
 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

Integrovaná střední škola Cheb 

Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

 

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK  

2014/2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Bc. Tomáš Mašek 

Tato výroční zpráva školy byla schválena Školskou radou ISŠ Cheb dne 24. 11. 2015. 



1 
 

Seznam použitých zkratek 

ČR   Česká republika 

ČŠI   Česká školní inspekce 

DM   Domov mládeže 

DPS   doplňkové studium pedagogiky 

DVPP   další vzdělávání pedagogických pracovníků 

EVVO  environmentální výchova, vzdělání a osvěta 

FO   fyzická osoba 

ICT   informační a komunikační technologie 

IČO  identifikační číslo organizace 

ISŠ   Integrovaná střední škola  

IZO  identifikační znak organizace 

MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

MP   metodik prevence 

MZ  maturitní zkouška 

OP  odloučené pracoviště 

OPVK  Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

OSPOD Odbor sociálně právní ochrany dětí 

OV   odborný výcvik 

PPP  pedagogicko-psychologická poradna 

PV   praktické vyučování 

PO  právnická osoba 

ROP  Regionální operační program 

SPC  Speciálně pedagogické centrum 

SRN   Spolková republika Německo  

ŠVP  školní vzdělávací program 

TV   teoretické vyučování 

VH  vyučovací hodina 

VOŠ  vyšší odborná škola 

VP   výchovný poradce 

VŠ   vysoká škola 

VVP   všeobecně vzdělávací předměty 

ZO ČMOS PŠ Základní organizace Českomoravského odborového svazu pracovníků školství 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH 

Obsah............................................................................................................................................................................................ 2 

1. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 3 

1.1. Charakteristika školy .......................................................................................................................................... 4 

2. Obory vzdělání .............................................................................................................................................................. 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................................... 6 

4. Přijímací řízení ............................................................................................................................................................. 6 

5. Výsledky vzdělávání žáků ....................................................................................................................................... 7 

5.1. Prospěch tříd ve školním roce 2014/2015 ................................................................................................ 7 

5.2. Výsledky maturitních zkoušek ........................................................................................................................ 9 

5.3. Výsledky závěrečných zkoušek .................................................................................................................... 10 

6. Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů .................................................... 11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................ 14 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................................................................... 14 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI .............................................................................................. 15 

10. Hospodaření školy .............................................................................................................................................. 16 

11. Mezinárodní a rozvojové programy .......................................................................................................... 18 

11.1. Mezinárodní programy ............................................................................................................................... 18 

11.2. Rozvojové programy ................................................................................................................................... 18 

12. Další vzdělávání .................................................................................................................................................... 19 

13. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů ............................... 19 

13.1. Projekty financované z OPVK .............................................................................................................. 19 

13.2. Projekty financované z jiných zdrojů .............................................................................................. 20 

13.3. Projekty připravené k realizaci .......................................................................................................... 21 

14. Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi ............................................................................. 22 

14.1. Odborová organizace .................................................................................................................................. 22 

14.2. Organizace zaměstnavatelů ...................................................................................................................... 22 

14.3. Další partneři .................................................................................................................................................. 22 

15. Domov mládeže .................................................................................................................................................... 22 

15.1. Výchovně-vzdělávací činnost ................................................................................................................... 23 

15.2. Údaje o aktivitách a prezentaci domova mládeže na veřejnosti ............................................... 23 

 

 

  

 

 



3 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Integrovaná střední škola Cheb 

Sídlo: Obrněné brigády 2258/6 

350 02 Cheb 

IČO:      000 774 61 

Identifikátor PO:    600 170 462   

IZO:  130 002 046 

Domov mládeže  IZO:  110 031 679 

Školní jídelna    110 031 687 

 

Zřizovatel školy  

Karlovarský kraj  IČO: 708 911 68 

Závodní 353/88 

360 21 Karlovy Vary 

Vedení školy  

Informace o vedení školy v kategoriích složení a personálního obsazení jsou uvedeny v tabulce 

č. 1. 

Tabulka č. 1 Vedení a rozšířené vedení školy 

Funkce Jméno a příjmení 

Ředitel školy Mgr. Bc. Tomáš Mašek  

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování 

(zástup v plném roszahu práv a povinností) 
Ing. Jan Homolka 

Zástupce ředitele školy pro praktické vyučování pan František Brož (do 30. 6. 2015) 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování Ing. Dagmar Hronešová 

Zástupce ředitele pro ekonomický úsek Ing. Mgr. Rostislav Šumpich 

Zástupce ředitele pro provozně-technický úsek Ing. Mgr. Petr Adamec 

Vedoucí vychovatelka paní Magdalena Sojková 

Vedoucí školní jídelny paní Naděžda Gontkovičová 

Rozšířené vedení  

Vedoucí učitel OP – Houslařská škola Bc. Jiří Pátek 

Vedoucí učitel OV - elektrotechnické obory Ing. Bc. Václav Hanzlík 

Vedoucí učitel OV – gastronomické obory  paní Kateřina Krutinová 

Vedoucí učitel OV – stavební a strojírenské obory pan Václav Gotthelf 

Vedoucí učitelka OV – obor Kadeřník paní Jaroslava Jamrišková 

Vedoucí výcvikového střediska  Ing. Ivan Hovorka 

Adresa pro dálkový přístup: www.iss-cheb.cz 

Školská rada   (do 17. 12. 2014) 

Předseda:   pan Jan Horáček          (člen rady zvolený za pedagogickou kurii) 

Místopředseda:  paní Križanová Ivana  (člen rady zvolený za žákovskou kurii) 

Členové:   Ing. Jaroslav Bradáč   (člen rady jmenovaný zřizovatelem) 

Ing. Petr Navrátil        (člen rady jmenovaný zřizovatelem) 

Ing. Ivan Slováček  (člen rady zvolený za pedagogickou kurii)  

JUDr. Josef Kvasnička  (člen rady zvolený za žákovskou kurii) 

 

http://www.iss-cheb.cz/


4 
 

Školská rada   (volby ve dnech 19. a 24. 11. 2014) 

Předseda:   Mgr. Václav Polívka         

(člen rady zvolený za pedagogickou kurii, do 31. 7. 2015) 

Místopředseda:  Ing. Pavlína Učíková (člen rady zvolený za pedagogickou kurii) 

Členové:  Ing. Ivan Slováček      

(člen rady zvolený za pedagogickou kurii, od 1. 8. 2015)   

Ing. Petr Navrátil (člen rady jmenovaný zřizovatelem) 

pan Luboš Pokorný (člen rady jmenovaný zřizovatelem) 

pan Aleš Kirchner (člen rady zvolený za žákovskou kurii) 

pan Libor Pořízek (člen rady zvolaný za žákovskou kurii) 

1.1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Integrovaná střední škola Cheb je významným regionálním centrem odborného                      

a celoživotního vzdělávání. Ve školním roce 2014/2015 navštěvovalo školu 851 žáků ve 23 

oborech vzdělání ukončovaných závarečnou i maturitní zkouškou (viz kapitola 2. 0). Škola patří 

mezi vzdělávací instituce se zaměřením na obory technické (strojírenství, výpočetní technika, 

elektrotechnika, stavebnictví), ekonomické, stravování a služby. Unikátní součástí školy je obor 

uměleckořemeslné stavby hudebních nástrojů.  Škola poskytuje žákům kvalitní zázemí (odborné 

učebny, dílny odborného výcviku, Technologické centrum, robotizační pracoviště) a materiální 

vybavení (audiovizuální technika, počítačové učebny, moderní učební pomůcky pro výuky všech 

oborů). Pro teoretické vyučování se využívají odborné učebny většinou s kabinety, 

8 počítačových učeben s počítačovými sítěmi. Vybrané učebny jsou vybaveny audiovizuální 

technikou. Škola má k dispozici 3 vlastní tělocvičny. Součástí školy je školní jídelna, domov 

mládeže, autoškola a svářečská škola. 

2. OBORY VZDĚLÁNÍ  

Ve  školním roce 2014/2015 vzdělávala Integrovaná střední škola Cheb, v souladu se 

zápisem v rejstříku škol a školských zařízení, žáky v níže uvedných oborech.  Jediným oborem, 

kde vzdělávání neprobíhá denní formou studia je obor 64-41-L/51 Podnikání - nástavbové 

stadium probíhající večerní formou. 

Obory ukončované maturitní zkouškou (skupiny M/L) 

4leté  

26-47-M/001 Výpočetní technika        

18-20-M/01 Informační technologie       

23-41-M/01 Strojírenství         

36-47-M/01 Pozemní stavitelství        

63-41-M/02 Obchodní akademie        

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost       

26-41-L/01  Mechanik elektrotechnik       

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů    

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání      

 



5 
 

3leté 

64-41-L/51  Podnikání - večerní nástavbové studium     

2leté               

64-41-L/51    Podnikání – denní nástavbové studium      

Obory ukončované závěrečnou zkouškou (skupina H) 

3leté  

23-55-H/01  Klempíř          

23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel      

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje     

36-52-H/01  Instalatér          

36-67-H/01  Zedník          

41-55-H/01  Opravář zemědělských strojů       

65-51-H/01  Kuchař-číšník         

69-51-H/01  Kadeřník          

66-51-H/01  Prodavač          

29-53-H/01  Pekař          

33-56-H/01  Truhlář          

Obory ukončované závěrečnou zkouškou (skupina E) 

           Obory jsou určeny především pro vzdělávání absolventů základní školy, kteří ukončili 

povinnou školní docházku úspěšně alespoň v 6. až 9. ročníku základní školy. Jedná se o tříleté a 

dvouleté učební obory se zvlášť upravenými učebními cykly. Tyto obory vzdělání jsou určeny 

především pro vzdělávání absolventů základních škol praktických a speciálních. 

23-51-E/01 Strojírenské práce        

29-51-E/01  Potravinářská výroba - cukrář       

36-67-E/02  Stavební práce (2letý)        

65-51-E/01  Stravovací a ubytovací služby           

36-67-E/503   Stavební výroba        

65-51-E/02  Práce ve stravování (2 letý) 

       

Kompletní seznam nabízených oborů je dispozici na níže uvedeném odkazu webových 

stránek školy. http://www.iss-cheb.cz/obory/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iss-cheb.cz/obory/


6 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

V ISŠ Cheb zajišťovalo k 30. 9. 2014 výkon všech činností v kategorii pedagogických           

a nepedagogických pracovníků celkem 148 fyzických osob.  

Tabulka č. 2 Počet pracovníků píspěvkové organizace 

Celkový stav FO k 30. 9. 2014 Průměrný přepočtený 

148 132,029 

z toho pedagogičtí pracovníci  z toho pedagogičtí pracovníci  

107 99,8 

Stav FO k 31. 8. 2015 Prům. přepočtený  k 31. 8. 2015 

136 133,96 

z toho pedagogičtí pracovníci  z toho pedagogičtí pracovníci  

95 91,2 

  

Tabulka č. 3 Věková struktura                       

Věk Počet zaměstnanců 

do 30 6 

31-40 26 

41-50 46 

51-60 54 

nad 61 16 

  

Tabulka č. 4 Vzdělanost   

Vzdělání Počet zaměstnanců 

Základní 5 

Střední odborné  20 

Úplné střední odborné a všeobecné 55 

Vysokoškolské – bakalářské 4 

Vysokoškolské (magisterské a vyšší) 64 

 

4. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

V přijímacím řízení pro školní rok 2015/2016 bylo podáno ve 3 kolech přijímacího řízení 

celkem 610 přihlášek ke střednímu vzdělávání (viz tabulka č. 5). Z celkového počtu 304 

odevzdaných zápisových lístků požádalo 5 uchazečů o jejich vrácení z důvodu úspěšného 

odvolacího řízení na jiné střední škole. Záměr přijmout 30 uchazečů do nástavbového studia byl 

naplněn z 50%. Celkový záměr přijmout 411 žáků do prvních ročníků byl naplněn                     

ze 76, 4 %. 

Tabulka č. 5  Přijímací řízení 

Jednotlivá vyhlášená kola 
Termín zveřejnění  

výsledků 
Počet přihlášek 

Počet odevzdaných 

zápisových lístků 

1. kolo - učební obory  22. 4. 2015 318 147 

1. kolo - maturitní obory 

              náhradní termín 

22. 4. 2015 

18. 5. 2015 
110 50 



7 
 

Jednotlivá vyhlášená kola 
Termín zveřejnění  

výsledků 
Počet přihlášek 

Počet odevzdaných 

zápisových lístků 

2. kolo - učební obory 16. 6. 2015 103 49 

2. kolo - maturitní obory 12. 6. 2015 10 8 

3. kolo – učební obory 1. 9. 2015 38 30 

3. kolo – maturitní obory 26. 8. 2015 2 1 

1. kolo – talentová zkouška  7. 1. 2015 7 7 

1. kolo – talentová zkouška 

náhradní termín 

30. 4. 2015 

20. 5. 2015 
5 5 

2. kolo – talentová zkouška 

      náhradní termín 

26. 8. 2015 

31. 8. 2015 
2 2 

1. kolo – nástavbové obory         27. 4. 2015 12 neodevzdávají se 

2. kolo – nástavbové obory 12. 6. 2015 3 neodevzdávají se 

3. kolo – nástavbové obory 24. 8. 2015 0 0 

Celkem 
 

610 299 

 

5. VÝSLEDKY  VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

Výsledky vzdělávání žáků jsou uvedeny v kategoriích prospěchu tříd (tabulky č. 6A, 6B) 

a výsledků maturitních a závěrečných zkoušek (tabulka č. 7, 8). 

5.1. PROSPĚCH TŘÍD VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 

Tabulka č. 6A Prospěch tříd ve školním roce 14/15 – 1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Uznáno Průměr 

1.ELM 0 13 5 2 0 1 2,62 

1.EP-VT 0 16 6 7 1 1 2,83 

1.KAD 0 16 3 10 2 1 2,33 

1.KUC 0 10 12 8 1 0 2,92 

1.ME-USH 3 7 1 6 1 8 2,11 

1.MOV 1 10 2 14 0 1 2,32 

1.NA 0 4 1 7 3 1 2,73 

1.OZS 1 13 1 10 0 2 2,33 

1.PEK-PVL 0 3 3 10 0 0 2,49 

1.PS-ST 0 13 6 1 0 0 2,52 

1.STP-POV 0 13 4 8 1 0 2,68 

1.STV-PVS 0 9 3 10 0 0 2,4 

1.TRU-ZED-INS 1 8 6 7 1 3 2,85 

2.ELM 0 6 1 10 0 2 2,39 

2.EP 0 7 4 4 1 0 2,54 

2.KAD 1 7 5 11 0 0 2,62 



8 
 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Uznáno Průměr 

2.KUC 0 6 5 4 0 0 2,59 

2.ME-USH 0 5 1 4 0 2 2,15 

2.MOV 0 7 4 11 0 2 2,58 

2.NA 0 2 2 3 0 0 2,65 

2.OZS 0 8 5 11 0 3 2,57 

2.PEK-PVL-ZAH 0 11 1 3 1 1 2,22 

2.POV-PVS 0 3 0 12 1 1 2,28 

2.PS-ST 0 12 5 1 0 0 2,22 

2.STP-STV 0 4 0 3 0 0 2,51 

2.SUS 0 3 0 2 1 0 2,3 

2.TRU-ZED-INS 0 7 1 14 1 2 2,61 

2.V 0 3 0 2 0 0 1,85 

2.VT 0 6 9 5 0 0 2,76 

3.ELM 0 11 2 2 1 2 2,44 

3.EP 1 5 2 1 0 0 2,54 

3.KAD 1 7 1 13 1 1 2,55 

3.KUC-PEK-PVL 0 10 5 9 4 0 2,68 

3.ME-USH 0 6 2 6 0 3 2,62 

3.MOV-KLE 0 12 12 9 0 1 2,53 

3.OZS 1 7 10 7 2 2 2,51 

3.POV 0 5 0 0 2 3 2 

3.PS-ST 0 5 2 10 0 0 2,75 

3.SUS 0 1 0 2 1 0 2,79 

3.TRU-ZED-INS 1 8 0 12 4 6 2,61 

3.V 0 1 1 2 0 0 2,83 

3.VT 0 8 3 4 0 0 2,76 

4.ME-USH-PS 1 10 11 8 1 4 2,63 

4.OA 0 8 0 4 2 0 2,49 

4.VS 0 10 5 4 0 0 2,92 

4.VT 1 9 9 7 1 0 2,78 

Celkem: 13 355 161 300 34 53 2,53 

        Tabulka č. 6B Prospěch tříd ve školním roce 14/15 - 2. pololetí 
   Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Uznáno Průměr 

1.ELM 0 15 4 0 0 1 2,73 

1.EP-VT 0 16 13 0 1 1 2,83 

1.KAD 0 21 6 0 3 1 2,55 

1.KUC 0 14 5 0 1 0 2,7 

1.ME-USH 2 7 4 0 2 6 2,05 

1.MOV 1 16 7 0 0 1 2,34 

1.NA 1 5 3 0 3 1 2,67 

1.OZS 2 17 4 0 0 2 2,32 

1.PEK-PVL 0 11 1 0 0 0 2,36 

1.PS-ST 0 18 3 0 0 0 2,53 

1.STP-POV 0 19 3 0 1 1 2,63 

1.STV-PVS 0 17 4 0 0 0 2,25 

1.TRU-ZED-INS 0 18 0 0 1 3 2,65 

2.ELM 1 8 7 0 1 2 2,73 

2.EP 0 12 2 0 1 0 2,41 

2.KAD 2 13 2 0 1 0 2,32 

2.KUC 1 11 2 0 1 0 2,42 

2.ME-USH 1 8 1 0 0 2 2,19 

2.MOV 1 10 10 0 0 2 2,5 



9 
 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Uznáno Průměr 

2.NA 0 8 0 0 0 0 2,89 

2.OZS 1 14 3 0 0 3 2,18 

2.PEK-PVL-ZAH 1 14 1 0 1 1 2,3 

2.POV-PVS 0 8 0 0 1 0 2,55 

2.PS-ST 0 16 0 0 0 0 2,25 

2.STP-STV 0 5 1 0 0 0 2,97 

2.SUS 0 3 1 0 1 0 2,37 

2.TRU-ZED-INS 0 17 4 0 1 2 2,6 

2.V 0 3 1 0 0 0 1,88 

2.VT 0 13 0 0 1 0 2,39 

3.ELM 0 15 0 0 0 0 2,88 

3.EP 1 8 0 0 0 0 2,31 

3.KAD 0 19 3 0 1 0 3,03 

3.KUC-PEK-PVL 0 20 3 0 2 0 3,01 

3.ME-USH 2 11 1 0 0 3 2,22 

3.MOV-KLE 0 18 2 0 2 0 2,87 

3.OZS 1 16 1 0 4 0 2,55 

3.POV 1 7 1 0 2 3 1,93 

3.PS-ST 0 17 0 0 0 0 2,42 

3.SUS 0 3 0 0 1 0 3,56 

3.TRU-ZED-INS 1 23 1 0 2 2 2,72 

3.V 0 3 0 1 0 0 2,59 

3.VT 1 18 0 0 0 0 2,37 

4.ME-USH-PS 1 18 5 0 0 3 2,69 

4.OA 1 9 3 0 1 0 3,09 

4.VS 0 16 3 0 0 0 2,99 

4.VT 1 13 4 0 0 0 2,53 

Celkem: 24 591 119 1 36 40 2,55 

 

 

5.2.  VÝSLEDKY MATURITNÍCH  ZKOUŠEK  

V kalendářním roce 2015 bylo přihlášeno k maturitní zkoušce JARO 2015 a PODZIM 2015 

na ISŠ Cheb 111 žáků. Údaje o žácích, kategoriích, počtu, příslušnosti k oboru vzdělání               

a prospěchu jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

 

Tabulka č. 7 Výsledky maturitních zkoušek 

Třída Obor vzdělání Počet žáků 
Připuštění 

k MZ 
Prospěli Neprospěli 

2. NA 
64-41 L/51 Podnikání 

– denní 
9 

 

8 

 

4 4 

3. V 
64-41-L/524 

Podnikání – večerní 
6 3 2 1 

4. MIU 

39-41-L/002  

Mechanik 

instalatérských a 

elektrotechnických 

zařízení budov 

1 1 1 0 

      

      

      



10 
 

Třída Obor vzdělání Počet žáků 
Připuštění 

k MZ 
Prospěli Neprospěli 

4. USH 

82-51-L/009 

Uměleckořemeslná 

stavba hudebních 

nástrojů 

6 2 1 1 

4. OA 
63-41-M/004 

Obchodní akademie 
22 16 11 4 

4. PS 

36-41-M/001 

Pozemní 

stavitelství 

16 12 9 3 

4. VS 

68-43-M/001 

Veřejnosprávní 

činnost 

21 17 14 3 

4. VT 
26-47-M/001 

Výpočetní technika 
20 15 11 4 

4. ITE-ITV 

18-20-M/01 

Informační 

technologie 

2 2 1 1 

4. ME 
26-41-L/01 Mechanik 

elektrotechnik 
8 7 4 3 

Celkem  111 83 58 24 

 

S vyznamenáním prospěl jeden žák oboru 63-41-M/004 Obchodní akademie. 

5.3. VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH  ZKOUŠEK 

Ve školním roce 2014/2015 se závěrečných zkoušek účastnilo 123 žáků. Údaje o  žácích, 

kategoriích, počtu, příslušnosti k oboru vzdělání a prospěchu jsou uvedeny v  tabulce č. 8. 

Tabulka č. 8 Výsledky závěrečných zkoušek 

Obor Název oboru 
Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo (včetně 

vyznamenání) 
Neprospělo 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 

motorových vozidel 
0 13 1 

41-55-H/01 
Opravář zemědělských 

strojů 
0 16 1 

36-52-H/01 Instalatér 1 5 1 

36-67-H/01 Zedník 0 11 1 

26-52-H/01 
Elektromechanik pro 

zařízení s přístroje 
3 11 1 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 0 6 1 

69-51-H/01 Kadeřník 1 18 0 

66-51-H/01 Prodavač  0 3 0 



11 
 

Obor Název oboru 
Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo (včetně 

vyznamenání) 
Neprospělo 

65-51-E/02  Práce ve stravování 0 4 0 

36-67-E/02 Stavební práce 0 1 1 

23-55-H/01 Klempíř 0 1 2 

29-53-H/01 Pekař 1 3 0 

65-51-E/02 
Stravovací a ubytovací 

služby 
0 3 0 

33-56-H/01 Truhlář 2 3 0 

29-51-E/02 
Potravinářská výroba - 

cukrář 
2 6 0 

Celkem 10 104 9 

 

 

6. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ  A PREVENCE SOCIÁLNĚ 
PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

Ve školním roce 2014/2015 pracovali v ISŠ Cheb tři výchovní poradci, čtyři metodici 

prevence (viz tabulka č. 9) a školní psycholožka PhDr. Mgr. Jiřina Anna Hradecká. Vedoucí 

výchovných poradců a metodiků prevence byla Mgr. Oldřiška Kábová. Činnost výchovných 

poradců a metodiků prevence vycházela z ročního plánu výchovných poradců a Minimálního 

preventivního programu školy. Všechny dokumenty byly zpracovány v souladu s platnými 

právními předpisy a vycházely z doporučené metodiky ministerstva školství, potřeb školy a 

regionu. Práce se žáky byla podložena souhlasem zákonných zástupců nezletilých žáků či 

souhlasem zletilých žáků. 

Pro třídní učitele byla detailně zpracována metodika řešení problémů šikany (krizový plán 

školy), záškoláctví (projednáváno na výchovných komisích), problém drog (alkohol, tabákové 

výrobky, OPL), řešení krádeží a vandalismu, byl vypracován krizový plán zamezující projevům 

xenofobie, rasismu a extremismu. Testováním při podezření na požití drog byl pověřen pan 

František Brož (zástupce ředitele pro praktické vyučování), Ing. Richard Kala – metodik 

prevence (především teoretické vyučování) a Mgr. Renata Speierlová – metodička prevence. 

Testování bylo podloženo souhlasem zákonných zástupců nezletilých žáků a souhlasem zletilých 

žáků. Bylo testováno 22  žáků, z toho 10 pozitivních. Problémoví žáci byli testováni opakovaně, 

v případě dalších přestupků bylo navrženo podmínečné vyloučení či vyloučení ze školy.  

Velkou roli zde sehrávala i preventivní opatření – besedy, přednášky na téma prevence 

HIV/AIDS (1.a 2. ročníky), adaptační programy pro 1. ročníky, besedy o šikaně, kyberšikaně, 

návykových látkách, besedy o kriminalitě mládeže, besedy s vězeňskou službou ČR. Celkem  se 

12 akcí zúčastnilo 350 žáků.  Akce byly prezentovány na webu školy a v místním tisku. 

Výchovní poradci i metodikové prevence přispívali i odbornými články do Chebského deníku.  



12 
 

Výchovní poradci i metodikové prevence spolupracovali s vedením školy, třídními učiteli i 

učiteli teoretického a praktického vyučování (metodika, výchovná činnost, další studium, 

individuální plány). Vedoucí výchovných poradců se scházela s učiteli odborného výcviku 

(řešeno záškoláctví, agrese, šikana, poruchy učení v souvislosti s praxí). Byli podchyceni žáci 

s poruchami učení i chování, zdravotním postižením, znevýhodněním i sociálním 

znevýhodněním – viz přehledy uložené u VP. Výchovní poradci dohlíželi na vypracování IVP 

těchto žáků, jejich plnění ze strany školy a rodičů.  

VP a MP spolupracují s PPP a SPC v Karlových Varech, Chebu, Mariánských Lázních, 

Sokolově, Plzni i Praze. Žákům jsou doporučena speciální vyšetření u psychologů a psychiatrů 

dle potřeb. Škola spolupracuje  i s Úřadem práce v Chebu, Policií ČR (Tým pro mládež), dále je 

to OSPOD, s MěÚ Cheb (Lokální partnerství Cheb pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, 

komise pro národnostní menšiny) a dalšími institucemi a občanskými sdruženími. 

Byly také shromažďovány informace pro žáky ucházející se o další studium, zajišťovány 

přestupy neúspěšných žáků školy v rámci školy na jiné studijní i učební obory. 

Výchovní poradci, metodikové prevence i školní psycholožka se vždy alespoň                

1x měsíčně scházeli pod vedením vedoucí VP a MP Mgr. Kábové, kde konzultovali jednotlivé 

problémy ve škole či konkrétní případy žáků s výchovnými a vzdělávacími problémy, 

kontrolovali plnění plánu ve školním roce, kreativně přispívali dalšími návrhy na jednotlivé akce 

a plán průběžně aktualizovali. Vedoucí VP a MP Mgr. Kábová se pravidelně setkávala 

s ředitelem školy na pracovních schůzkách a na výchovných komisích. Vedení školy vytvořilo 

kvalitní podmínky pro práci VP a MP. 

Během školního roku probíhaly dle harmonogramu v jednotlivých třídách sociometrická 

šetření (zakoupený program sociometrických šetření – diagnostiky na PC), která měla zjišťovat 

sociální klima ve třídách a měla předcházet především šikaně ve třídě. Šikana i kyberšikana byla 

důsledně šetřena a projednávána s rodiči i žáky, vedením školy, případně s Policií ČR, třídními 

učiteli i třídami. 

Tabulka č. 9 Rozdělení působnosti VP a MP pro školní rok 2014/2015                          

Jméno a příjmení Zařazení Působnost 

Ing. Dana Chládková 
MP, koordinace 

charitativních akcí 
                OP U divadla 

Ing. Richard Kala MP OP U divadla 

Mgr. Oldřiška Kábová VP, MP, vedoucí týmu OP Komenského 

Mgr. Renata Speierlová MP OP Komenského 

Mgr. Ivana Utíkalová VP OP U divadla 

Ing. Bc. Jan Hurtečák VP OP Komenského 

 



13 
 

Přehled realizovaných akcí skupiny MP a VP: 

září    Adopce na dálku - humanitární pomoc – organizuje Mgr. Utíkalová  

září  - říjen  Adaptační programy pro 1. ročníky -  20 oborů – projekt Seznamte 

 se ISŠ Cheb  - čerpáno z rozpočtu Karlovarského kraje 

září  Setkání výchovných poradců ZŠ,SŠ a zástupců ÚP Cheb, Karlovy Vary, 

Mgr. Kábová, Ing. Homolka 

září – červen Setkání s učiteli odborného výcviku – řešení situací problémových žáků, 

prevence, záškoláctví, šikana, kyberšikana, agrese    Mgr. Oldřiška Kábová 

říjen – červen  Výchovná komise pro prevenci záškoláctví – Mgr. Kábová a ředitel školy 

(4x)  

           Přednášky AIDS - p. Matula – besedy pro žáky – Ing. Chládková 

Tyflocentrum, Bílá pastelka, sběr víček –  charitu  organizovala Ing. 

Chládková 

Celoroční sbírka Život dětem - organizovala Ing.. Chládková (třídní 

schůzky, akce školy) 

říjen – květen prevence HIV/AIDS, přenosné pohlavní choroby - školení, besedy se 

třídami 1. a 2. ročníku    - Mgr. Speierlová 

květen – červen besedy Návykové látky – žáci 1. ročníků – Mgr. Speierlová 

beseda – Policie ČR- kriminalita mládeže – Ing. Chládková 

besedy – Vězeňská služba ČR – Ing. Kala 

říjen    Dny prevence – Praha – Mgr. Kábová 

červen  adaptační aktivity v problémových třídách 1. a 2. ročníků Mgr. Speierlová, 

Ing.Chládková 

leden, únor  organizace Burzy pracovních příležitostí, workshopů pro žáky (jak se 

ucházet o zaměstnání) – Ing. Kala 

říjen – červen   sociometrická šetření – průběžně – VP a MP 

říjen – červen   výchovná komise pro řešení záškoláctví – ředitel školy a ved. VP a MP 

leden    beseda vztahové problémy – Mgr. Speierlová 

leden  v rámci primární prevence Kurz sebeobrany – vybrané třídy 2. a 3. ročník 

studijních i učňovských oborů – organizovala Mgr. Speierlová, proběhlo 

pod vedením lektora Mgr. V. Šimka 

březen  Dotazníkové šetření zaměřené na vztahy učitel x žák – dotazník vytvořila 

školní psycholožka Dr. Hradecká ve spolupráci s ved. VP a MP Kábovou, 

dotazník byl vyhodnocován, s výsledky byli učitelé i žáci seznámeni. 

listopad – duben  spolupráce se Základní školou se speciálními potřebami v Chebu – 

náslechy učitelů teoretických i odborných předmětů – organizovala Mgr. 

Utíkalová ve spolupráci s vedením školy 

Spolupráce s Lokálním partnerstvím  Cheb – pomoc lokálně vyloučeným a sociálně slabým – 

Mgr. Kábová – celoroční spolupráce 

Tým pro mládež (Policie ČR) – Dr. Hradecká  

Komise pro národnostní menšiny – MěÚ Cheb – Mgr. Kábová – celoroční spolupráce 

Šetření žáků: dle evidence u jednotlivých VP a MP, vedoucí  VP a MP 

Diagnostika – sociometrie: diagnostikovány třídy 1. ročníku a problémové třídy 2. a 3. ročníků 

– viz přehledy u VP a MP. 



14 
 

7. DALŠÍ  VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  

DVPP probíhalo v souladu s plánem DVPP pro šk. rok 2014/2015.  

Tabulka č. 10 Studující - splnění kvalifikačních předpokladů 

Obor Počet 

Studium pedagogiky 8 

VŠ mimo obory učitelství 2 

Celkem 11 

 Tabulka č. 11 MŠMT akreditované kurzy a další v rámci DVPP 

Kurz Počet kurzů 

Odborné kurzy učitelů VVP 15 

Odborné kurzy učitelů OP 10 

Jazykové kurzy 2 

Odborné kurzy učitelů OV 8 

ICT kurzy 2 

Odborné kurzy učitelů OP – 

prohlubování odbornosti 
15 

Odborné kurzy učitelů OV – 

prohlubování odbornosti 
10 

Kurzy pro VP a MP 5 

Celkem 67 

 

8. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  

Škola vyvíjí celou řadu aktivit v mnoho oblastech a úrovních, které mají za cíl 

ji zviditelnit a kvalitně prezentovat. Hlavními oblastmi zájmu v kategorii prezentace 

na veřejnosti jsou: reklama, prezentace vybraných činností spojených s praxí a odborným 

výcvikem, účast na sportovních soutěžích, webové stránky, workshopy, organizace akcí apod. 

Do těchto činností se zapojují, jak žáci, tak učitelé teoretického i praktického vyučování. 

Ve školním roce 2014/2015 byly realizovány následující akce: 

 zajišťování školení, meetingů, rodinných oslav, firemních večírků úsekem stravování; 

 realizace stavebních prací různého rozsahu (zedníci, instalatéři, truhláři); 

 účast žáků na tradiční chebské akci „Chebské dvorky“ (8 žáků, 3 učitelé); 

 Dny řemesel – Městské museum Cheb (4 vychovatelky); 

 Prezentační výstavy středních škol Karlovarského kraje (Cheb, Sokolov, Ostrov); 

 Letní kurz stavby hudebních nástrojů - Workshop 2015 (10 účastníků, 4 učitelé). 

 charitativní sbírka Píšťalka, která byla organizována ve spolupráci s o. s. Píšťalka 

 svátek s Emilem - veřejná sbírka podporující handicapované děti a mládež ve věku od 6 

do 23 let; 

 

 

 

 



15 
 

9. VÝSLEDKY  INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

Ve školním roce byla realizována čtyři šetření  ČŠI. 

Protokol o kontrole Č.j. ČŠIK-601/14-K ze dne 11. 9. 2014 

Průběh kontroly: 2. - 4. 2014 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících prováděcích 

předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání, zaměřená na podmínky průběhu maturitní 

zkoušky v podzimním zkušebním období  roku 2014. 

V průběhu kontroly nebyla zjištěna žádná pochybení . 

Výsledek šetření stížnosti Č.j. ČŠIK-48/15-K ze dne 16. 2. 2015 

Body stížnosti: 

A) Změny rozvrhu hodin tříd žáků oboru 85-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních 

nástrojů v  1.pololetí školního roku 2014/2015 z důvodu vykonávání stěhovacích prací. Stížnost 

byla shledána důvodnou.  Ředitel školy přijal opatření pro odstranění nedostatků. 

B) Informovanost rodičů o změnách v rozvrhu hodin a v 1. pololetí školního roku 2014/2015. 

Stížnost byla shledána důvodnou. Ředitel školy přijal opatření pro odstranění nedostatků. 

C)Úroveň výuky všeobecně vzdělávacích předmětů v oboru Uměleckořemeslná stavba 

hudebních nástrojů. Obsah stížnosti byl podnětem pro vykonání inspekční činnosti ve škole dle 

§174 odstavce 2 písmen b), c) a d) školského zákona. 

Inspekční zpráva Č.j. ČŠIK-46/15-K ze dne 25.2.2015 

Protokol o kontrole Č.j.  ČŠIK/47/15-K ze dne 25.2.2015 

Průběh kontroly: 2. - 4. 2. 2015 

Inspekční činnost byla vykonána na podnět fyzické osoby. 

Předmět inspekční činnosti: Hodnocení průběhu vzdělávání v oboru 82-51-L Uměleckořemeslná 

stavba hudebních nástrojů a hodnocení výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 

§ 174 odstavce 2 písmene b) školského zákona, zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu         

a výsledků vzdělávání podle příslušného školního vzdělávacího programu Uměleckořemeslná 

stavba hudebních nástrojů a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 

programem podle § 174 odstavce 2 písmene c) školského zákona. 

Inspekční zpráva je k dispozici na http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=5008 

Výsledek šetření stížnosti ČŠIK 211/15-K ze dne 26. 3. 2015 

Stížnost zákonného zástupce na jednání učitele odborného výcviku a nerespektování 

individuálního vzdělávacího plánu ve dvou všeobecně vzdělávacích předmětech (matematika, 

fyzika). Stížnost zákonného zástupce na jednání učitele odborného výcviku se ředitel školy 

zabýval a přijal opatření k zamezení opakování  zjištěných nedostatků. Stížnost na 

nerespektování parametrů IVP byla shledána důvodnou. Ředitel školy přijal opatření pro 

odstranění nedostatků. 

Informace o šetření stížnosti ČŠIK-480/15-K ze dne 15. 7. 2015 

Stížnost zletilé žákyně na činnost ISŠ Cheb (neposkytnutí kompenzačních pomůcek při maturitní 

zkoušce, průběh opravné zkoušky z německého jazyka, stížnost na výuku německého jazyka, 

stížnost na verbální útoky učitelky německého jazyka. Stížnost byla v prvních třech výše 

uvedených bodech uznána jako neodůvodněná v posledním jako neprokazatelná. 

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=5008


16 
 

10. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Základní číselné údaje o hospodaření školy, o přijatých příspěvcích a dotacících a o přijatých 

darech za období školního roku jsou uvedeny v tabulkách č. 12, 13, 14.  Hospodaření ISŠ Cheb 

skončilo v roce 2014 vyrovnaným výsledkem hospodaření z hlavní činnosti  (po zdanění -122,82 

Kč) a z doplňkové činnosti celkem 456 628,88 Kč (před zdaněním 456 468,88). Zlepšený 

výsledek hospodaření za rok 2014 byl přidělen do rezervního fondu školy ve výši 365 205,06 

Kč, a do fondu odměn ve výši 91 301,00 Kč v souladu s usnesením RK 286/03/15 ze dne          

23. března 2015. Nejvýznamnější položkou nákladů v roce 2014 byly náklady spojené s platy, 

náklady na spotřebu materialu, energie a náklady na ostatní služby. V průběhu roku byla 

prováděna běžná údržba majetku a několik menších nutných oprav na nemovitostech. 

Organizace přijala v průběhu roku 2015 několik opatření, aby výsledek hospodaření za školu 

jako celek dosáhl k 31. 12. 2015 kladných hodnot. 

Tabulka č. 12 Základní údaje o hospodaření školy v tis. Kč 

Základní údaje o hospodaření 

školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2014 k 30. 6. 2015 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 95 932 000 3 139 000 42 903 000    514 000 

2. Výnosy celkem 95 932 000  3 596 000 40 697 000 1 429 000 

3. Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

0 457 000 -2 206 000     916 000 

Pramen:  Výkaz zisku a ztráty ISŠ Cheb k 31. 12. 2014 a k 30. 6. 2015 

Tabulka č. 13 Přijaté příspěvky a dotace v Kč 

Přijaté příspěvky a dotace k  31. 12. 2014 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem                                       0 

    z toho:   

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 21 107 984 

    z toho:  

           odpisy (dle schváleného neinvestičního příspěvku pro r. 2014) 3 747 000 

                odvod z odpisů do rozpočtu zřizovatele -3 254 000 

           udržitelnost projektu Centrum odborného a praktického vyučování 2 541 000 

           udržitelnost projektu Akona  205 000 

           SCIO testy 33 984 

           výstava škol 40 000 

           stipendia žákům ve vybraných oborech vzdělávání 113 000 

           běžné provozní výdaje (bez projektů) 14 428 000 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu    

    zřizovatele celkem 

58 187 352 

    z toho:     ÚZ  33353 54 393 686 

                    ÚZ  33052 310 448 

                    ÚZ  33051 114 298 

                    ÚZ  33050 259 875 

                    ÚZ  33049 1 110 589 

                    ÚZ  33038 12 153 

                    ÚZ  33034 77 353 

                    ÚZ    1036 1 845 500 

                    ostatní bez přidělení ÚZ 63 450 

 

 

 



17 
 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  (nárok k proplacení za výdaje ISŠ) 

    z toho:              

                   dotace z ÚP        34 000 

                   investiční dotace z projektů (zdroje mimo zřizovatele) 41 234 280 

                   nově přijaté půjčky, zálohy a výpomoci na realizaci projektů 69 133 776 

Pramen:  účetnictví ISŠ Cheb, vyúčtování účelových dotací 

Tabulka č. 15 Přehled přijatých darů za období školního roku 2014/2015 

Sponzor - dárce Účel daru částka 

Jiří Havel s.r.o., Cheb ples 4. ME 4 000 

Obec Okrouhlá ples 4. VS 2 000 

CML Innovative technologies ples 4. ME 2 000 

Geoma Cheb ples 4. ME 500 

Město Březová ples 4. ME 1 000 

Sabina Hásková ples 4. OA 2 672 

Pyramstav, s.r.o. ples 4. PS 4 000 

Zlatnictví Orient – Václav Vrba ples 4. VS 600 

Zlatnictví Altman ples 4. VS 1 000 

De Wolf GROUP s.r.o. ples 4. VS 3 000 

Winfield jazyková škola s. r. o. ples 4. VS 11 250 

Restaurace DA ANGELO ples 4. VS 1 500 

Josef  Hanták  Mat Factory ples 4. ME 793 

Fishing Shop Cheb ples 4. ME 400 

Zahradnictví Hrdlička ples 4. ME 1 000 

Trinity club Jiří Černý ples 4. ME 5 360 

Pharm Dr. E. Chromá ples 4. ME 845 

EURO JMD s. r. o. ples 4. ME 10 000 

Pramen:  účetnictví ISŠ Cheb, darovací/sponzorské smlouvy 

Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti 

Minsterstvo financí ČR ve smyslu ustanovení § 9 odst. 4 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí 

uskutečnilo kontrolu od 15. 9. 2014 do 7. 10. 2014 v sidle organizace Cheb, Obrněné brigády 

2258/6.  V rámci hodnocení zřizovací listiny; peněžních prostředků ze  státního rozpočtu a ze 

zahraničí, fondů, nebyly shledány nedostatky. U kontroly řídícího systému byly u několika 

předpisů zmíněny již neplatné odkazy v návaznosti na změny legislativy. ISŠ Cheb v případě 

aktualizace předpisů provádí i aktualizaci odkazů na příslušný právní předpis. 

Karlovarský kraj ve smyslu ustanovení § 9 zákona odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole v platném znění uskutečnil kontrolu hospodaření s veřejnými 

prostředky se zaměřením na tvorbu a použití fondu kulturních a sociálních potřeb za období 1. 1. 

2013 do 30. 9. 2014. Kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně, s následným odvodem 

části finančních prostředků na účet zřizovatele. V návaznosti na výsledky kontroly došlo k 

úpravě Zásad tvorby a používání FKSP a Směrnice k používání FKSP. 

 

 

 

 



18 
 

11. MEZINÁRODNÍ A ROZVOJOVÉ PROGRAMY  

ISŠ Cheb byla ve školním roce 2014/2015 součástí mnoha mezinárodních a rozvojových 

programů (viz kapitoly 11. 1 a 11. 2). U většiny níže uvedených programů je předpoklad udržení 

parametrů kvalitní spolupráce pro následující školní roky. 

11.1. MEZINÁRODNÍ PROGRAMY  

 Projekt Nižní Tagil (Ruská federace) 

Projekt je koncipován jako každoroční třítýdenní výměnná stáž v rámci odborné praxe 

žáků oboru Kuchař-číšník a Potravinářská výroba – cukrář v Rusku nebo v České 

republice. Dle sdělení Ministerstva školství v Moskvě je naše partnerská škola v Nižním 

Tagilu jedinou školou na území Ruské federace, která je zapojena do obdobných projektů 

se školou v České republice. Výměnná odborná zahraniční praxe (12 žáků, 2 učitelé) v 

Nižním Tagilu se uskutečnila v době od 12. 6. – 4. 7. 2015. Výměnná odborná zahraniční 

praxe se uskutečnila v rámci Partnerské mezinárodní smlouvy, uzavřené mezi městy 

Cheb a Nižní Tagil, a potažmo pak v rámci uzavřené Dohody o spolupráci mezi ISŠ 

Cheb a NTTEK Nižnij Tagil. 

 

 Spolupráce se Staatliche Realschule in Kemnath (SRN) 

Projekt probíhá jako vzájemná spolupráce s výše uvedenou školou na bázi výměnných 

pobytů žáků v rámci česko-německo-francouzské spolupráce. 1x ročně návštěva školy 

německými a francouzskými žáky, výjdez žáků ISŠ Cheb do Francie (4 žáci, 1 učitel). 

 

 Spolupráce BIC Forum v Lichtentanne v podobě organizace Evropských dnů. Akce 

zahrnuje exkurze žáků různých oborů  na vybraná odborné  pracoviště v Sasku 

(Technická univerzita v Chemnitz, Technologický park v Mittweidě). Celkem 30 žáků 

studujících v oborech Strojírenství, Mechanik elektrotechnik a Kadeřník. 

 

 Spolupráce ISŠ Cheb (Houslařské školy) s Houslařskou školou v Klingenthalu (SRN) 

a Muzem v Markneukirchenu (SRN). Spolupráce probíhá formlu pracovních schůzek a 

setkání. Celkem pět schůzek s účastí tří učitelů ISŠ Cheb – houslařské školy. 

 

 Enersol 2015 

Mezinárodní soutěž žákovských prací a projektů s tématikou výroby elektrické energie z 

obnovitelných zdorojů, snižování emisí v dopravě a obecných energetických úspor. 

Mezinárodní kolo proběhlo v Otrokovicích v dubnu 2015. V krajském kole tři práce, tři 

žáci. Oragnizačně zajištěno dvěma učiteli. Projekt je realizován se spolupráci se 

Vzdělávací ganturou Kroměříž. 

11.2. ROZVOJOVÉ PROGRAMY 

V rámci projektu Uznávání výsledků neformálního vzdělávání a informálního učení (dále 

jen UNIV) 2 a UNIV 3  je škola zapojena do dvou projektů realizovaných Národním ústavem 

pro vzdělávání, v rámci kterých vznikají a jsou pilotně ověřovány vzdělávací programy 

zaměřené na vzdělávání dospělých. V rámci projektu UNIV 2 došlo k vytvoření 3 vzdělávacích 

programů, z čehož jeden byl na škole pilotně ověřován. V rámci projektu UNIV 3 jsou vytvářeny 

vzdělávací programy ve vazbě Národní soustavu kvalifikací. 



19 
 

12. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

Jako součást dalšího vzdělávání byly v rámci celoživotního učení realizovány rekvalifikační 

kurzy (kurzy sváření, výuka v autoškole, zkoušky profesních kvalifikací, odborné kurzy atd.). 

Autorizace profesních kvalifikací 

Dle zákona č. 179/2006 Sb., v platném znění má škola uděleny autorizace z oblastí: 

Potravinářství a potravinářská chemie; 

Zemědělství a lesnictví; 

Gastronomie, hotelnictví a turismus. 

V rámci spolupráce se soukromými rekvalifikačními středisky byly ve školním roce 2014/2015 

realizovány zkoušky profesních kvalifikací a to zejména v oblasti gastronomie, pohostinství, 

zahradnictví a péče o zeleň. Tyto zkoušky byly realizovány i pro uchazeče z veřejnosti. Celkem 

bylo v rámci 6 kurzů podpořeno 41 osob. 

Integrovaná střední škola Cheb se podílela na tvorbě kvalifikačních a hodnotících standardů 

profesních kvalifikací Výrobce a opravář smyčcových hudebních nástrojů (33-038-M), Výrobce 

a opravář smyčců (33-039-M), Výrobce a opravář trsacích a drnkacích hudebních nástrojů (33-

040-M) a Výrobce součástek strunných hudebních nástrojů (33-041-M). 

Další vzdělávání 

Integrovaná střední škola Cheb ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského 

kraje realizovala semináře pro personalisty a pracovníky z oblasti vzdělávání dospělých. Celkem 

bylo za školní rok 2014/2015 podpořeno v 6 kurzech 82 osob. 

Portál dalšího vzdělávání Karlovarského kraje 

Již třetím rokem provozuje Integrovaná střední škola Cheb na webové 

adrese www.dvkk.cz Portál dalšího vzdělávání Karlovarského kraje, který je nejobsáhlejší 

nabídkou dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji. Tento portál využívají jak vzdělávací 

instituce jako prostor pro zveřejnění své nabídky, tak uchazeči jak ze strany veřejnosti tak ze 

strany firem, kteří hledají konkrétní vzdělávání. 

13. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY  
FINANCOVANÉ Z  CIZÍCH ZDROJŮ  

ISŠ Cheb byla ve školním roce 2014/2015 součástí celé řady realizovaných projektů, 

které jsou financování z fondů EU, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Karlovarského kraje. 

13.1. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z OPVK 

 Technologické a poradenské centrum ve školní praxi 

CZ.1.07/1.1.18/02.0015 

Cílem projektu bylo zvýšení atraktivity technických oborů a zlepšení podmínek jejich 

výuky. V rámci projektu bylo vybudováno Technologické centrum vybavené CNC stroji, 

3D tiskárnou a výpočetní technikou s odborným technickým software. Centrum má         

i poradenskou a diagnostickou složku pro žáky základních i středních škol. Partnery 

projektu byly  4. ZŠ Cheb, ZŠ Skalná a ZŠ Kostelní náměstí Cheb. 

Celkové náklady projektu: 2, 909 mil. Kč 

Projekt byl ukončen k 31. 12. 2014 

 

http://www.dvkk.cz/


20 
 

 Vzdělávací centrum učitelů odborných předmětů a odborného výcviku 

CZ.1.07/1.3.42/02.0017 

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality odborného vzdělávání skrze dosažení dílčích  

cílů. 1) Realizace exkurzí a stáží učitelů u zaměstnavatelů v regionu. Exkurze a stáže 

byly realizovány u členů a partnerů projektu. Na základě účasti na exkurzích a stážích 

získali učitelé nové odborné kompetence a došlo k užšímu propojení mezi vzdělávacím 

procesem a potřebami zaměstnavatelů. Stáže byly zaměřené na potřeby učitelů 

technických a přírodovědných oborů a řemesel. 2) Vytvoření nabídky akreditovaných 

kurzů DVPP pro učitele odborných předmětů ve skupinách technických                           

a přírodovědných oborů i řemesel s přímou vazbou na zvýšení kvality vzdělávání 

v těchto oblastech. Záměr reaguje na absenci kurzů DVPP  pro učitele odborných 

předmětů a odborného výcviku v rámci Karlovarského kraje. 

Ve školním roce 2014/2015 se realizovalo 7 exkurzí, 5 kurzů DVPP a 8 stáží ve firmách. 

Partnery projektu byly KHK Karlovarského kraje, Střední průmyslová škola keramická    

a sklářská Karlovy Vary, Střední škola živnostenská Sokolov a Gymnázium a krajské 

vzdělávací centrum Sokolov. 

Celkové náklady projektu: 3, 710 mil. Kč 

Projekt byl ukončen k 31. 12. 2014 

 

 Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Karlovarském kraji 

CZ.1.07/1.1.00/44.0004 

ISŠ Cheb byla finančím partnerem projektu zaměřeného na podporu přírodovědného       

a technického vzdělávání v rámci středních a základních škol. Projekt byl zahájen v září 

2013. V rámci projektu školu pravidelně navštěvovali žáci ZŠ, kteří plnili ŠVP v 

odborných učebnách ve střední škole. Na ISŠ Cheb se konkrétně jedná o oblast 

eletrotechnikých a dřevozpracujících oborů. Součástí projektu byla take inovace 

odborných učeben, které budou využívany jak žáky ZŠ, tak žáky konkrétních oborů a 

účastníků volnočasových aktivit. ISŠ Cheb navštěvovali žáci ZŠ Aš Kamenná, ZŠ 

Plesná, ZŠ Mariánské Lázně Jih a 3. ZŠ Cheb. 

Celkové náklady projektu: 4, 0 mil. Kč 

Projekt byl ukončen k 30. 6. 2015 

 

13.2. PROJEKTY FINANCOVANÉ Z JINÝCH ZDROJŮ 

 Zachování vzpomínek pro budoucnost – sasko-český hudebně-nástrojařský region 

celosvětově jediněčný rozmanitostí a velikostí ve výrobě hudebních nástrojů 

Registrační číslo: 100131678 

Projekt z Programu Ziel3/Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013. Cílem projektu je zdokumentovat 

dějiny výroby hudebních nástrojů v českosaském prostoru. K dosažení lepší úrovně 

vzdělávaní na Houslařské škole v Chebu. V rámci projektu budou realizovány aktivity 

vedoucí ke zkvalitnění práce pedagogů houslařské školy a bude provedena částečná 

rekonstrukce budovy houslařské školy. Partnerem projektu je Hudební muzem 

Markneukirchen. 

Celkové náklady projektu:  1, 459 mil. Kč 

Projekt byl ukočen k 28. 11. 2014 



21 
 

 Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku 

CZ.1.09/1.3.00/68.01143 

Projekt je financovaný z ROP Severozápad. Podstatou předloženého projektu je 

modernizace školního prostředí v Integrované střední škole Cheb, vybavení školních 

dílen a dalších úseků i pracovišť jednotlivých oborů vzdělání novými stroji, zařízeními a 

celkovou modernizací veškerého zázemí výuky. Prioritou je vybavení takovými 

pomůckami, na kterých budou mít žáci možnost se kvalitně připravit na své budoucí 

profese. Tento projekt má přímou návaznost na výstavbu nového areálu (Centrum 

odborného  a prektického vzděláváíní ISŠ Cheb Ha Hrázi 1) pro odborný výcvik oborů 

v oblasti strojírenství, stavebnictví, elektrotechnických a řemeslných oborů.  

Přehled vybavení jednotlivých úseků odborného výcviku a teoretického vyučování: 

 3D technika (3D scanner a 3D tiskárna); 

 geodetická technika (dálkoměry, stavební laser, rotační laser, nivelační přístroje, totální 

stanice); 

 svářecí technika; 

 vybavení na míru (svářecí stoly, svářecí boxy, kovářské výhně); 

 metalurgická technika, spektrometry a tvrdoměr; 

 elektrotechnické laboratoře; 

 elektrotechnické dílny; 

 obráběcí stroje (soustruhy, CNC stroje, frézky, vrtačky, brusky) 

 počítačová učebna (PC, monitory, dataprojektory); 

 vybavení autoservisu; 

 vybavení pro stravovací provozy (pulty, lednice, pracovní stoly); 

 vybavení truhlářské dílny. 

Celkové náklady projektu:  32, 904 mil. Kč 

Projekt je va fázi realizace s plánovaným ukončením v říjnu 2015. 

 

 ISŠ Cheb – centrum dřevozpracujících oborů 

CZ.1.09/1.3.00/78.01260 

Podstatou, do 59. výzvy ROP Severozápad, předloženého projektu je modernizace 

školního prostředí v Integrované střední škole Cheb – houslařské škole v podobě 

kompletní rekonstrukce budovy, přístavby tuhlárny a vybavení školních dílen novými 

stroji a zařízením s modernizací veškerého zázemí výuky. Prioritou je vybavení takovými 

pomůckami, na kterých budou mít žáci možnost se kvalitně připravit na výkon své 

budoucí profese. Projekt má přímou návaznost na udržení dlouhé, v evropském kontextu 

unikátní, tradice výroby hudebních nástrojů na Chebsku. ISŠ Cheb - houslařská škola 

oslavila v roce 2014 140-ti leté výroční založení a stále připravuje kvalitní absolventy 

v oboru uměleckořemeslné stavby hudebních nástrojů. Projekt je spojen i s oborem 

truhlář, jehož absolventi jsou stále vyhledáváni zaměstnavateli nebo se uplatňují 

samostatně jako živnostníci. 

Celkové náklady projektu: 26, 164 mil. Kč 

Projekt je ve fázi realizace s plánovaným ukončením v říjnu 2015. 

13.3.  PROJEKTY PŘIPRAVENÉ K REALIZACI 

K 30. 9. 2015 nejsou pro školní rok 2015/2016 k realizaci připraveny žádné projekty 

financované z EU nebo Evropkých finančních mechanismů.  

 



22 
 

14. SPOLUPRÁCE  S ODBOROVÝMI A JINÝMI ORGANIZACEMI 

14.1. ODBOROVÁ ORGANIZACE 

V průběhu školního roku bylo se zástupci ZO ČMOS PŠ na ISŠ Cheb jednáno opakovaně 

(celkem 3x). O každém jednání se zástupci odborové organizace je vytvořen písemný záznam, 

který je v tištěné podobě podepisován všemi zúčastněnými. Spolupráci se ZO ČMOS PŠ je 

možno označit za podnětnou. 

14.2. ORGANIZACE ZAMĚSTNAVATELŮ  

Ve školním roce 2014/2015 navázala škola na spolupráci s firmami regionu 

prostřednictvím KHK Karlovarského kraje. Ve spolupráci s KHK Karovarského kraje se 

uskutečnily pracovní schůzky (celkem 2x), za přítomnosti zástupců firem regionu, kde se řešil 

zejména problém nedostatku absolventů oborů vzdělání ukončovaných výučním listem (zvláště 

pak v oblasti strojírenství, stavebnictví, elektrotechniky nebo dopravy) a kvalita absolventů 

těchto oborů z oblasti praktických dovedností. Z realizovaných kulatých stolů vzešla také 

konkrétní spolupráce, která se týká konzultací ohledně ŠVP jednotlivých oborů vzdělání, 

odborného výcviku žáků ISŠ Cheb a odborných stáží učitelů odborných předmětů nebo učitelů 

odborného výcviku v provozu firem. Celkově si od této spolupráce slibujeme vetší návaznost 

výuky na praxi a v důsledku toho zvýšení kvality výchovně-vzdělávacího procesu na ISŠ Cheb      

a navýšení počtu absolventů, kteří najdou bezproblémové uplatnění na trhu práce. 

14.3. DALŠÍ PARTNEŘI  

Přehled dalších partnerů v oblasti spolupráce při plnění úkolů ve vzdělávání: 

 Úřad práce v Chebu     rekvalifikace, volba povolání 

 Úřad práce Sokolově     rekvalifikace 

 Úřad práce v Karlových Varech   rekvalifikace 

 Fyzické osoby (individuálně)   rekvalifikace 

 MF Dnes      semináře s redaktory 

 Tyflocentrum      besedy, přednášky 

 Dům světla      besedy, přednášky 

 ZOPAS      přednášky a předváděcí akce    

 100 partnerů      smluvní pracoviště OV 

 15 partnerů      odborné stáže učitelů    

        

15. DOMOV MLÁDEŽE  

V domově mládeže pracovaly ve školním roce 2014/15 celkem 4 vychovatelky, z toho 1 

vychovatelka ve funkci vedoucí vychovatelky. Stanovené kvalifikační předpoklady splňují 

všechny vychovatelky. Domov mládeže ve školním roce poskytoval ubytování  61 žákům 

rozděleným do 3 výchovných skupin, z toho bylo 18 dívek  a 43  chlapců. Na DM byli ubytování 

i 4 žáci ze Střední zdravotnické a vyšší odborné školy Cheb. 



23 
 

15.1. VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ ČINNOST  

Výchovně vzdělávací činnost vycházela ze ŠVP domova mládeže, měsíčních plánů, 

pedagogických porad a týdenních programů. Vychovatelky vedly předepsanou dokumentaci.      

V oblasti volného času, kulturního a společenského vyžití a také k relaxaci byly využívané dvě 

klubovny. Jedna je zařízená jako konferenční, kam byla zakoupená nová televize a druhá jako 

herna.  Z oblasti sportovního vyžití kromě zmíněných prostorů, žáci využívali posilovnu a 

místnost na stolní tenis. V oblasti počítačového vybavení je v provozu Wifi připojení, nepokrývá 

však celý prostor DM, a tak žáci využívali i počítačovou místnost, kde jsou k dispozici tři 

počítačové sestavy. Prioritou práce vychovatelek bylo zajištění dobrých podmínek pro přípravu 

žáků na vyučování. Studijní výsledky žáků byly pravidelně sledovány a konzultovány s rodiči, 

vychovatelky se zúčastňovaly pedagogických porad a spolupracovaly s učiteli. Ze strany 

vychovatelek byla maximální péče věnovaná rozvoji osobnosti žáků a to jak po duševní, tak po 

tělesné stránce. Domov mládeže, kromě činností souvisejících s režimem dne, sebeobsluhy a 

přípravy na vyučování, dbá zároveň o hodnotné využívání volného času našich žáků. Po celý rok 

pracoval v DM kroužek kreativní tvorby. Žákyně se podílely na přípravě výrobků k prodeji na 

advent a velikonoční jarmark v muzeu, podílely se na zdobení vánočních a velikonočních 

perníků, pracovaly na přípravě vánoční výzdoby. 

15.2. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A  PREZENTACI DOMOVA MLÁDEŽE NA 
VEŘEJNOSTI  

Domov mládeže se prezentuje na webových stránkách školy, dalšími formami prezentace 

jsou časopis Občasník a nástěnky na chodbách DM. Pravidelně se zúčastňujeme Adventu             

a Velikonočního jarmarku v Muzeu v Chebu, kde prezentujeme výrobky ubytovaných žáků. Před 

Vánocemi jsme připravili kulturní program, se kterým žáci vystoupili v Domě seniorů na 

Spáleništi a na Skalce. Žáci se aktivně zapojili do charitativní akce – sbírali plastová víčka pro 

děti s onkolog. onemocněním. Významnou formou prezentace je i komerční ubytování. Mezi 

nejvýznamnější patří: 

 Celostátní fotbalová liga žáků; 

 Mezinárodní střelecká soutěž; 

 Taneční soutěž GRAND PRIX Cheb;  

 Aktiv pedagogických pracovníků; 

 Minigolfové soutěže; 

 Chebské dvorky a akce Západočeského divadla v Chebu. 

 


		2015-12-07T14:49:10+0000
	 (Licence: Integrovaná střední škola Cheb)
	Not specified




